A 2

majora

2

3

4

PROLEGOMENA.

4. **maiora nomina confidere valeat, l. 43. §. 3. ff. de furt. ut res minoris veniat, falso triflia & fatalia proferri. l. 1. §. 2. ff. de Eo per quem fact. quo min. rem venalem, quo emtor cupidius incendatur, dolose exornari. Menoch. d. A. J. Q. cas. 381. n. 23. Idem bis exigi. l. 57. d. R. J. ut quis de possessione decedat falso persvaderi. l. 31. ff. de**

Dol. mal. &c. ea, inquam, hodie adeo, ut ajunt, practicantur, ut iterum iterumque hujus rei praesidium quarature ex eo qnod in finistram partem sinistram acceptus ait Pomponius in l. 16. §. 4. ff. de Minorib. Scire deceptos debuisse, contrahentibus licere, (etsi h. l. verbum licere aliter explicet Grot. l. 2. c. 12. §. 16. n. 1. Mantic. de Tacit. & Ambig. Conv. L. 4. Tit. 20. n. 57.) se invicem circumvenire. Nec non Paulus JC. in l. 22. §. fin. ff. Loc. conduct. Naturaliter concessum esse invicem se circumscribere.

5. **Hoc viso religiosiores LL. interpretes, doli boni & solertia laudabilis specie multa palliari, cum tamen coram DEO & justitia iniquum sit, malitiam suam alicui esse lucrosam, & alteri decepto simplicitatem damnosam, l. 1. ff. de Dol. mal. Mev. P. 3. D. 124. num.**

6. pro avertenda iniquorum versutia, Cautelas praecripsere, inter quas Barth. Capolla, Conrad. a Brededorii, Tb. Ferrarit. Joh. de Arnono, Roimond. Fickardi, & D. Sam. Strykij aliorumque eminent;

7. Ast licet haec via circumventis succurendi DD. admodum probata, tamen negari nequit eas solum operari, ne ex contractu quem inivi ex postfacto difficilis vel inanis actio nascatur, cum & JCTiss. Dn. Stryk. d. Caut. Contr. Sect. 1. c. 1. §. 5. Cautelas remedia esse dicat;

8. Verum Medicina magis probatur quae sanitatem integrum conservat, quam quae collapsam restituit. Verba sunt Perillustr. Dn. de Rhetz. de Damm. Volunt. c. 5. th. 1. multumque prudentiores illi, qui signa in pejus vergentis Patrimonii scrutarunt, quam qui remedia querunt & adhibent, verba sunt, Menoch. de Presumt. lib. 6. pres.

9. 28. n. 7. & ult. Dn. de Rhetz. l. c. 5. th. 6. Atque hinc puto, contrahentibus magis proficere, si eis inculcetur, quam circumspetione, & prudentia, antequam ad contrahendum vel agendum accedant, uti deceat, quam ut serotenus ad Cautelarum & remediorum angustias redigere se patientur, cum Jurisprudentia nostra ipsa fateatur, in l. 1. C. quando lic. unicue l. 5. C. in quib. caus. in integr. l.

4. C.

PROLEGOMENA.

5

4. C. ad L. Cornel. d. Sicar. melius esse occurrere quam post exitum
remedium quærere. Hic occursum verò consistit in sagaci contra-
hentium conditionis, pariter ac rei in negotium deductæ investiga-
tione ac perquisitione, speciali expreßione CURIOSITAS à DD. di-
cta, eamque non solum permittunt, sed & quod magis, vid. Gvih.
Grot. c. 2. §. 10. commendant jura. Adpositum enim ut duos solum
quorum numero juxta l. 12. ff. de Testibus, alias pluralis locutio con-
tentia est, adducam, loquitur Illustris Dn. Struvius, Præceptor olim
meus, cuius ex præscripto l. 9. ff. de Obseqv. Par. & Patr. præst. &
cineres mihi sacri sunt, in Synt. Civil. Exam. 27. th. 23. In Contra-
hentibus Leges quandoque Curiositatem desiderant. Nec non B.
Tabor magni nominis itidem JCtus. ad Barbos. Thes. Jur. lib. 19. c.
19. ax. 1. Curiositas nunquam culpabilis, sed nonnunquam neces-
saria est, daß einer etwas gretlich ist. Adhoc ne videar contra
Nov. 18. c. 5. solum authoritate Doctorum non etiam legum locutus,
Præticæque quid asseruisse quod in lege non habetur. Carpz. Pr.
Crim. p. 2. qv. 68. n. 42. ipse JC. Ulpian. in hanc rem loquitur: Cu-
riosus esse debet Creditor quo vertatur pecunia. in l. 3. §. 9. ff. de in-
rem vers. vid. Brunnem. ibid. n. 10. Quare hac legitimatione secun-
dis velis progredior ad ipsam tractationem, & quidem ad